
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(4 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

От 17 сентября 2021 года № 42

О внесении уточнений в решение Совета депутатов 
МО Новоладожское городское поселение «О бюджете 
муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» № 73 от 23.12.2020 г., №8 от '

26.01.2021г. №18 от 14.05.2021г.,
№ 37 от 23.07.2021г.

В связи с необходимостью уточнения бюджета МО Новоладожское городское поселение 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2020г. № 73 
«О бюджете муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области от 26.01.2021г. № 8, от 14.05.2021г. №18, от 3.07.2021г. №37) 
следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Новоладожское городское 
поселение на 2021 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Новоладожское городское 
поселение в сумме 217 076,6 тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета МО Новоладожское городское поселение в сумме 
227 481,9 тысяч рублей;

- дефицит бюджета МО Новоладожское городское поселение в сумме 10804,5 тысяч 
рублей.

1.2. Пункт статьи изложить в следующей редакции:

«4 .Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации МО Новоладожское 
городское поселение:

на 2021 год в сумме 20 916.4 тысяч рублей,



на 2022 год в сумме 21 041,3 тысячи рублей, ;
на 2023 год в сумме 21 881,2 тысяч рублей.».

1.3. Приложение №2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета
муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в 
новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение №3 «Безвозмездные поступления бюджета муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается).

1.5. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам подразделам 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам МО Новоладожское городское поселение и непрограммным 
направлениям деятельности), видам расходов классификации расходов бюджетов, а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Приложение №7 «Ведомственная структура расходов МО Новоладожское городское 
поселение 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах 
массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Новоладожского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию 
по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

А.Н. Кузьмин

Глава муниципального oбpaзoв^^^й^l!fo«^:̂ ',' 
Новоладожское городское п о ^# ^й е  
Волховского муниципально:
Ленинградской области



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 17 сентября 2021г. №42

(приложение 2)

Прогнозируемые поступления доходов бюджета муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

код бюджетной 
классификации ИСТОЧНИК доходов

2021
тыс.руб.

2022
тыс.руб.

2023
тыс.руб.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 57 075,5 51 852,4 55 540,5
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 14 649,8 15 572,7 16 662,8
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы Физических лиц 14 649,8 15 572,7 16 662,8

101 02010 01 1000110

малог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

14 259,8 15 162,7 16 234,8

101 02020 01 1000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

300,0 315,0 330,0

1 01 02030 01 1000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

90,0 95,0 98,0

103 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ). 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 706,1 1 731,7 1 747,3

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 706,1 1 731,7 1 747,3

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

790,1 800,1 800,3

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

4,6 4,8 4,8

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюпжеты

1 026,3 1 059,3 1 074,9

103 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-114,9 -132,5 -132,7

1 Об 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 751.8 8 877.5 9 005,9
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество Физических лиц 1 277.0 1 328.0 1 381,0

1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, 
применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

1 277,0 1 328,0 1 381,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7 474.8 7 549,5 7 624,9

1 06 06043 13 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и 
применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

1 474,8 1 465,5 1 484,4

1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и 
применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

6 000,0 6 084,0 6 140,5

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

21 373,1 19 325,0 20 044,9

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

3 400,0 2 400,0 2 500,0

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учоеждений)

215,9 100,0 100,0

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 16 358,2 15 620,0 16 244,9



I l l  09045 13 0000 120

Прочив поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) .

1 399,0 1 205,0 1 200,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 309,9 0,0 0,0

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений

309,9 0,0 0,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8 834,8 4995,5 6 679,6

114 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

5 890,7 1 094,0 805,0

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

2 944,1 3 901,5 5 874,6

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах г о р о д с к и х  поселений

1 100,0 1 801,5 500,0

1 14 06025 13 0000430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 514,1 2 000,0 5 274,6

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

330,0 100,0 100,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ. САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50,0 100,0 100,0

1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов

20,0 80,0 80,0

1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения

30,0 20,0 20,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 400,0 1 250,0 1 300.0
l 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы I 400,0 1 250,0 1 300,0

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 160 001,1 24 337,1 22 847,8
ВСЕГО ДОХОДОВ 217 076,6 76 189,5 78 388,3



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 17 сентября 2021г. №  42 

(приложение 3)

Безвозмездные поступления бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

код бюджетной 
классификации

и с т о ч н и к  д о х о д о в

Сумма, ты с. руб.

2021 год 2022 год 2023 год

2 02 00 000 00 0000 150
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

160 001,1 24 337,1 22 847,8

2 02 10000 00 0000150
ДОТАЦИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

21 537,4 22 182,0 22 844,3

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 21 537,4 22 182,0 22 844,3

- дотация из ОФФП 16 657,6 17270,4 17892,7
- дотация из РФФП 4 879,8 4 911,6 4 951,6

2 02 20000 00 0000150
СУБСИДИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

127 667,5 1 580,1 0,0

2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

1 308,5 0,0 0,0

2 02 25497 13 0000 151 Субсидии на реализацию по обеспечению жильем молодых семей б 225,2 927,6 0,0

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на приобретение автономных источников электроснабжения (дизель- 
генератора) для резервного электроснабжения объектов жизнеобеспечения 
населенных пунктов Ленинградской области

547,2 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской 
области

3 597,6 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на софинансйрование дополнительных расходов местных бюджетов на 
сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры

2 798,4 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 15 января 
2018 года № З-оз "О содействии участию населения развитию иных форм 
местного самоуправления на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений"

1 059,3 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на поддержку развития общественной 
инфраструктуры 750,0 0,0 0,0

2 0229999 13 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований Ленинградской области 6 292,0 0,0 0,0

2 02 45424 13 0000 150
Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на создание комфортной 
городской среды в малых городах и  исторических поселениях-победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов комфортной городской среды

80 000,0 0,0 0,0

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение качества 
городской среды 24 750,0 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 339,3 652,5 0,0

2 02 30000 00 0000 150
СУБВЕНЦИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 598,2 575,0 3,5

2 02 35118 13 0000 150 осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 594,7 571,5 0,0

- осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 594,7 571,5 0,0

2 02 30024 13 0000 150 на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, в том 
числе 3,5 3,5 3,5

в сфере административных правоотношений 3,5 3,5 3,5

2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 10 198,0 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты 10 198,0 0,0 0,0
- Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 

эффективности
537,6 0,0 0,0



2 02 49999 13 0000 150 -Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 80,0 0,0 0,0
• Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджета 1 600,0 0,0 0,0
- Иные межбюджетные трансферты за счет средств резервного фонда 
администрации Волховского муниципального района 5 365,4

- формирование современной городской среды 2 615,0 0,0 0,0



1

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 
МО Новоладожское городское поселение 

от 17 сентября 2021г. № 42 
(приложение 5)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование раздела и подраздела
код Сумма, тыс. руб.

раздела подраздела 2021 год 2022 год 2023 год
Общегосударственные вопросы 0100 23 223,0 23 152,9 24 042,6
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 50,0 52,0 54,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 20 941,4 21 041,3 21 881,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 60,5 60,5 60,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 150,0 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 382,7 400,0 400,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 638,4 1 599,1 1 646,9

Национальная оборона 0200 594,7 571,5 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 594,7 571,5 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 292,0 301,0 314,0

Гражданская оборона 0309 50,0 52,0 54,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность 0310 182,0 187,0 195,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 60,0 62,0 65,0

Национальная экономика 0400 6 844,8 2 593,0 2 642,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6 526,3 2 132,0 2 160,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 318,5 461,0 482,0
Жилшцно- коммунальное хозяйство 0500 168 748,0 33 757,9 34 608,4
Жилищное хозяйство 0501 1 258,7 1 460,0 1 725,4
Коммунальное хозяйство 0502 7 267,7 2 036,1 1 850,0
Благоустройство, всего 0503 160 221,6 30 261,8 31 033,0
Культура, кинематография 0800 15 028,8 12 266,3 12 756,9
Культура 0801 15 028,8 12 266,3 12 756,9

Социальная политика 1000 8 344,7 2 444,2 1 433,0

Пенсионное обеспечение 1001 1 189,3 1 378,0 1 433,0

Охрана семьи и детства 1004 7 155,4 1 066,2 0,0

Физическая культура и спорт 1100 4 805,1 4 710,0 4 850,0

Физическая культура 1101 4 805,1 4 710,0 4 850,0

Итого расходов по кодам бюджетной классификации 227 881,1 79 796,8 80 646,9

Условно утвержденные расходы 1 941,0 4 032,2

Всего расходов 227 881,1 81 737,8 84 679,1



у !ь д еж д ь ш  
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 17 сентября 2021г. Ха 42 

(приложение б )

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Новоладожского городского поселения н

С у м м а

Н а и м е н о в а н и е К Ц С Р К В Р К Ф С Р
2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  с и с т е м  ж н л и щ н о  - 

к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  н а  т е р р и т о р и и  М О  Н о в о л а д о ж с к о е  г о р о д с к о е  

п о с е л е н и е "

01  0  0 0  0 0 0 0 0 6  5 0 0 ,5 1 7 0 0 ,1 1 9 8 5 ,4

П о д п р о г р а м м а  " Р е м о н т  ж и л ы х  п о м е щ е н и й ,  н а х о д я щ и х с я  в  с о б с т в е н н о с т и  М О  

Н о в о л а д о ж с к о с  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е "
01  1 0 0  0 0 0 0 0 8 4 ,0 2 6 0 ,0 2 7 0 ,4

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е м о н т  ж и л ы х  п о м е щ е н и й ,  н а х о д я щ и х с я  в 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и "
01 1 01  0 0 0 0 0 8 4 ,0 2 6 0 ,0 2 7 0 ,4

Р е м о н т  ж и л ы х  п о м е щ е н и й ,  н а х о д я щ и х с я  в  с о б с т в е н н о с т и  М О  Н о в о л а д о ж с к о е  

Г о р о д ск о е  п о с е л е н и е
0 1  1 0 1  1 0 2 4 0 8 4 ,0 2 6 0 ,0 2 7 0 ,4

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж л
01 1 01  1 0 2 4 0 2 4 0 8 4 ,0 2 6 0 ,0 2 7 0 ,4

Ж и л и щ н о е  х о з я й с т в о 01  1 01  1 0 2 4 0 2 4 0 050 1 8 4 .0 2 6 0 .0 2 7 0 .4

П о д п р о г р а м м а  " Э н е р г о с б е р е ж е н и е  и  п о в ы ш е н и е  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  

н а  т е р р и т о р и и  М О  Н о в о л а д о ж с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е "
01  2  0 0  0 0 0 0 0 2  167 ,3 1 3 9 0 ,1 1 3 6 5 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Б е з а в а р и й н а я  р а б о т а  в  с ф е р е  э н е р г о с б е р е ж е н и я  и  
п о в ы ш е н и я  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  о б ъ е к т о в  к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л е к с а "

0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 2  1 6 7 ,3 1 3 9 0 ,1 1 3 6 5 ,0  ,

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю  н а д е ж н о с т и  и  э н е р г е т и ч е с к о й  

э ф ф е к т и в н о с т и
0 1 2  01  1 0 2 5 0 9 6 7 ,3 2 3 3 ,6 5 0 0 ,0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
01 2  01  1 0 2 5 0 2 4 0 167 ,3 2 3 3 ,6 5 0 0 ,0

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 01 2  01  1 0 2 5 0 2 4 0 0 5 0 2 167 .3 2 3 3 .6 5 0 0 .0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю  н а д е ж н о с т и  и  э н е р г е т и ч е с к о й  

э ф ф е к т и в н о с т и
01 2  01  10 2 5 0 8 0 0 ,0 1 1 5 6 ,5 8 6 5 ,0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
0 1 2  01  1 0 2 5 0 2 4 0 8 0 0 ,0 1 1 5 6 ,5 8 6 5 ,0

Б л а г о у с т р о й с т в о 01 2  01  1 0 2 5 0 2 4 0 0 5 0 3 8 0 0 ,0 1 1 5 6 ,5 8 6 5 ,0

П р и о б р е т е н и е  а в т о н о м н ы х  и с т о ч н и к о в  э л е к т р о с н а б ж е н и я  ( д и з е л ь -  

г е н е р а т о р а )  д л я  р е з е р в н о г о  э л е к т р о с н а б ж е н и я  о б ъ е к т о в  ж и з н е о б е с п е ч е н и я  

н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

01  2  01  S 4 2 7 0 1 2 0 0 ,0 - -

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д  (Л О )
01 2  01 S 4 2 7 0 2 4 0 5 4 7 ,2 -

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 01 2  01  S 4 2 7 0 2 4 0 0 5 0 2 5 4 7 ,2 -

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д  (М Б )
01  2  01  S 4 2 7 0 2 4 0 6 5 2 ,8 - -

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 01  2  01  S 4 2 7 0 2 4 0 0 5 0 2 6 5 2 .8 - -

П о д п р о г р а м м а  " П о д г о т о в к а  о б ъ е к т о в  и  с и с т е м  ж и з н е о б е с п е ч е н и я  н а  т е р р и т о р и и  
М О  Н о в о л а д о ж с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е  к  р а б о т е  в  о с е н н е - з и м н и й  п е р и о д " 01 3 0 0  0 0 0 0 0 4  1 9 9 ,2 - -

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о д г о т о в к а  о б ъ е к т о в  и  с и с т е м  ж и з н е о б е с п е ч е н и я  к  р а б о т е  

в  о с е н н е -з и м н и й  п е р и о д "
01 3  0 1  0 0 0 0 0 4  1 9 9 ,2 - -

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю  н а д е ж н о с т и  и  э н е р г е т и ч е с к о й
01  3 01  1 0 2 6 0 6 4 ,0 - ■

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
01  3 01  10 2 6 0 2 4 0 6 4 ,0 - -

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 01  3 0 1  10 2 6 0 2 4 0 0 5 0 2 6 4 .0 - -

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  у с т о й ч и в о г о  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  

о б ъ е к т о в  т е п л о с н а б ж е н и я  н а  т е р р и т о р и и  Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и 0 1 3  01  S 0 1 6 0 3 5 9 7 ,6 ■ ■ -

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д  ( Л О )
01 3 01 S 0 1 6 0 2 4 0 3 5 9 7 ,6 - -

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 01 3 01 S 0 1 6 0 2 4 0 0 5 0 2 3  5 9 7 .6

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д  (М Б )
0 1 3  01  S 0 1 6 0 2 4 0 5 3 7 ,6 - -

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 01 3 0 1 S 0 2 6 0 2 4 0 ' 0 5 0 2 5 3 7 .6

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 01  3  01  7 0 1 6 0 2 4 0 0 5 0 2 -

П о д п р о г р а м м а  " Г а з и ф и к а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,  
р а с п о л о ж е н н о г о  н а  т е п п и т о п и и  М О  Н о в о л а л о ж с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е "

01  4  0 0  0 0 0 0 0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Г а з и ф и к а ц и я  ж и л и ш н о г о  Ф о н д а " 01  4  01  0 0 0 0 0 5 0 .0 5 0 .0 5 0 .0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  п е р е в о д а  ж и л о г о  ф о н д а  н а  п р и р о д н ы й  

г а з
0 1 4  01  1 0 3 8 0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и
0 1 4  01  1 0 3 8 0 4 1 0 2 0 0 ,0 - -

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 1 4  01  1 0 3 8 0 4 1 0 0 5 0 2 2 0 0 .0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
0 1 4  01  1 0 3 8 0 2 4 0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 01 4  01  1 0 3 8 0 2 4 0 0 5 0 2 5 0 .0 5 0 .0 5 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  " П р и о б р е т е н и е  к о м м у н а л ь н о й  т е х н и к и  д л я  н у ж д  М О  

Н о в о л а д о ж с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е "
01 5  0 0  0 0 0 0 0 - - 3 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р и о б р е т е н и е  к о м м у н а л ь н о й  т е х н и к и  " 0 1 5  01  0 0 0 0 0 . . 3 0 0 .0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
01 5 01 1 0 6 2 0 2 4 0 - - 3 0 0 ,0

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 01  5 01 1 0 6 2 0 2 4 0 0 5 0 2 . . 3 0 0 .0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  Н о в о л а д о ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я "
0 2  0  0 0  0 0 0 0 0 2 2  9 1 3 ,5 21  7 8 1 ,0 2 2  6 5 2 ,0

П о д п р о г р а м м а  " О р г а н и з а ц и я  б л а г о у с т р о й с т в а  н а  т е р р и т о р и и  Н о в о л а д о ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я "

0 2  1 0 0  0 0 0 0 0 2 2 9 1 3 ,5 21  7 8 1 ,0 2 2  6 5 2 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  б л а г о у с т р о й с т в а " 0 2  1 01  0 0 0 0 0 2 2  9 1 3 .5 21  7 8 1 .0 2 2  6 5 2 .0
П р е д о с т а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  с у б с и д и й 0 2  1 01  0 0 1 7 0 21  8 5 3 ,7 21 5 7 3 .0 2 2  4 3 6 .0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м

0 2  1 01  0 0 1 7 0 6 1 0 21 8 5 3 ,7 21  5 7 3 ,0 2 2  4 3 6 ,0

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 2  1 01 0 0 1 7 0 6 1 0 0 5 0 3 21  8 5 3 .7 21  5 7 3 .0 2 2  4 3 6 .0
П р е д о с т а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  с у б с и д и й 0 2  1 01  6 0 3 0 0 6 0 0 ,0 . .

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м
0 2  1 01  6 0 3 0 0 6 1 0 6 0 0 ,0 - -

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 2  1 01 6 0 3 0 0 6 1 0 0 5 0 3 6 0 0 .0 . -

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у 0 2  1 01  1 0 2 9 0 4 5 9 .8 2 0 8 ,0 2 1 6 .0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
0 2  1 01  1 0 2 9 0 2 4 0 4 5 9 ,8 2 0 8 ,0 2 1 6 ,0

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 2  1 01  1 0 2 9 0 2 4 0 0 5 0 3 4 5 9 .8 2 0 8 .0 2 1 6 .0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Д о р о г и  Н о в о л а д о ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я "

0 3  0  0 0  0 0 0 0 0 6  5 2 6 ,3 2  1 3 2 ,0 2  1 6 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  " С о в е р ш е н с т в о в а н и е  и  р а з в и т и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я  Н о в о л а д о ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  "
0 3  1 0 0  0 0 0 0 0 4  8 8 1 ,9 1 7 3 2 ,0 1 7 5 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  

о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  з н а ч е н и я "
0 3  1 0 1  0 0 0 0 0 4  8 8 1 ,9 1 7 3 2 ,0 1 7 5 0 ,0

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  н  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я
0 3  1 0 1  1 0 1 4 0 1 7 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 1 0 ,0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

03  1 01  1 0 1 4 0 2 4 0 I 7 0 0 ,0 5 0 0 ,0 5 1 0 ,0

П о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  Ф о н д ы ) 0 3  1 01 1 0 1 4 0 2 4 0 0 4 0 9 1 7 0 0 .0 5 0 0 .0 5 1 0 .0
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я

0 3  1 01 S 0 1 4 0 1 4 1 6 ,2 - -

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
0 3  1 01 S 0 1 4 0 2 4 0 1 4 1 6 ,2 ■

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  Ф о н д ы ) 0 3  1 01 S 0 1 4 0 2 4 0 0 4 0 9 1 4 1 6 .2 - -



м е с т н о г о  з н а ч е н и я
0 3  1 01  S 0 140 1 3 0 8 ,5 5 0 0 ,0 5 1 0 ,0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
03  1 01  S 0 1 4 0 2 4 0 1 3 0 8 ,5 5 0 0 ,0 5 1 0 ,0

Л о о о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  б о н д ы ) 0 3  1 01  SO 140 2 4 0 0 4 0 9  ' 1 3 0 8 .5 5 0 0 .0 5 1 0 .0

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я ,  и м е ю щ и х  п р и о р и т е т н ы й  с п и н а л ь н о -з н а ч и м ы й  х а о а к г е о
0 3  1 01  S 4 2 0 0 1 1 2 3 ,8 1 127 ,5

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж п

0 3  l 01  S 4 2 0 0 2 4 0 ■ 1 1 2 3 ,8 V 1 2 7 ,5

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  б о н д ы ) 0 3  1 01  S 4 2 0 0 2 4 0 0 4 0 9 - 1 1 2 3 .8 1 127 .5

М е р о п р и я т и я ,  с в я з а н н ы е  с  к а п и т а л ь н ы м  р е м о н т о м  и  р е м о н т о м  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  о б ш е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  з н а ч е н и я
0 3  1 0 1  1 0 2 0 0 4 5 7 ,2 1 0 8 ,2 1 1 2 ,5

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж л
0 3  1 01  1 0 2 0 0 2 4 0 - -

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  б о н д ы ) 0 3  1 01  1 0 2 0 0 2 4 0 0 4 0 9 - -

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м
0 3  1 01  1 0 2 0 0 6 1 0 4 5 7 ,2 1 0 8 ,2 1 1 2 ,5

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  б о н д ы ) 0 3  1 01  1 0 2 0 0 6 1 0 0 4 0 9 4 5 7 .2 1 0 8 .2 112 .5

П о д п р о г р а м м а  " П о в ы ш е н и е  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я  и  с н и ж е н и е  

д о р о ж н о - т р а н с п о р т н о г о  т р а в м а т и з м а  в  М О  Н о в о л а д о ж с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е "
0 3  2  0 0  0 0 0 0 0 1 6 4 4 ,4 4 0 0 ,0 4 1 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о в ы ш е н и е  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я  и  

с н и ж е н и е  д о о о ж н о - т о а н с п о о т н о г о  т р а в м а т и з м а "
0 3  2 0 1 0 0 0 0 0 1 6 4 4 ,4 4 0 0 ,0 4 1 0 ,0

У с т а н о в к а  п р е д у п р е ж д а ю щ и х  д о р о ж н ы х  з н а к о в ,  « Л е ж а ч и х  п о л и ц е й с к и х » , 

о г р а ж д е н и й ,  у с т р о й с т в о  д о р о ж н о й  р а з м е т к и  и  о с в е щ е н и я  п е ш е х о д н ы х  п е р е х о д о в
0 3  2  01 1 0 1 9 0 1 6 4 4 ,4 4 0 0 ,0 4 1 0 ,0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж л
0 3  2  01  10 1 9 0 2 4 0 - - -

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  б о н д ы ) 0 3  2  0 1 .1 0 1 9 0 2 4 0 0 4 0 9 - - -

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м
0 3  2  01 10 1 9 0 6 1 0 1 6 4 4 ,4 4 0 0 ,0 4 1 0 ,0

Л о о о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  б о н д ы ) 0 3  2  01  1 0 1 9 0 6 1 0 0 4 0 9 1 6 4 4 .4 4 0 0 .0 4 1 0 .0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  к а ч е с т в е н н ы м  ж и л ь е м  г р а ж д а н  н а  

т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Н о в о л а д о ж с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е  

В о л х о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а "

0 4  0  0 0  0 0 0 0 0 7  1 5 5 ,4 1 0 6 6 ,2 2 0 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й  и  и н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н ,  

н у ж д а ю щ и х с я  в  у л у ч ш е н и и  ж и л и щ н ы х  у с л о в и й ,  н а  т е р р и т о р и и  Н о в о л а д о ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  »

0 4  2  0 0  0 0 0 0 0 7  155 ,4 1 0 6 6 ,2 -

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й  и  и н ы х  к а т е г о р и й  
г р а ж д а н ,  н у ж д а ю щ и х с я  в  у л у ч ш е н и и  ж и л и ш н ы х  у с л о в и й "

0 4  2  0 1  0 0 0 0 0 1 1 5 5 ,4 1 0 6 6 ,2 -

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т
0 4  2  01  L 4 9 7 0 3 2 0 7  1 5 5 ,4 1 0 6 6 ,2 -

О х р а н а  с е м ь и  и  д е т с т в а 0 4  2  0 1  L 497G 3 2 0 1 0 0 4 7  1 5 5 .4 1 0 6 6 .2 -

П о д п р о г р а м м а  « О к а з а н и е  п о д д е р ж к и  г р а ж д а н а м ,  п о с т р а д а в ш и м  в  р е з у л ь т а т е  

п о ж а р а  м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и ш н о г о  б о н д а "
0 4  4  0 0  0 0 0 0 0 - 2 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О к а з а н и ю  поддерж ки  г р а ж д а н а м ,  п о с т р а д а в ш и м  в  

р е з у л ь т а т е  п о ж а р а  м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и ш н о г о  б о н д а "
0 4  4  01  0 0 0 0 0 - - 2 0 0 ,0

О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  о к а з а н и ю  п о д д е р ж к и  г р а ж д а н а м ,  п о с т р а д а в ш и м  в  

р е з у л ь т а т е  п о ж а р а  м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и ш н о г о  б о н д а
0 4  4  01  S 0 8 0 0 4 1 0 - - 2 0 0 ,0

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и 0 4  4  01  S 0 8 0 0 4 1 0 - - 2 0 0 .0

Ж и л и щ н о е  х о з я й с т в о 0 4  4  01  S 0 8 0 0 4 1 0 050 1 - 2 0 0 .0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Б е з о п а с н о с т ь  Н о в о л а д о ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я " 0 5  0  0 0  0 0 0 0 0 2 9 5 ,5 3 0 4 ,5 3 1 7 ,5

П о д п р о г р а м м а  " П р о ф и л а к т и к а  т е р р о р и з м а  и  э к с т р е м и з м а  в  г р а н и ц а х  

Н о в о л а д о ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я "
0 5  1 01  0 0 0 0 0 6 0 ,0 6 2 ,0 6 5 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р о б и л а к т н к а  т е р р о р и з м а  и  э к с т р е м и з м а " 0 5  1 01  1 0 1 2 0 6 0 .0 6 2 .0 6 5 .0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й ,  н а п р а в л е н н ы х  н а  п р о ф и л а к т и к у  т е р р о р и з м а  и  
э к с т р е м и з м а

0 5  1 01  1 0 1 2 0 6 0 ,0 6 2 ,0 6 5 ,0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж л
0 5  1 01  1 0 1 2 0 2 4 0 6 0 ,0 6 2 ,0 6 5 ,0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  н  п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  

д е я т е л ь н о с т и
05  1 01  10 1 2 0 2 4 0 0 3 1 4 6 0 ,0 6 2 ,0 6 5 ,0

П о д п р о г р а м м а  " П р е д у п р е ж д е н и е  и  л и к в и д а ц и я  п о с л е д с т в и й  ч р е з в ы ч а й н ы х  
с и т у а ц и й  в  г р а н и ц а х  Н о в о л а л о ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  "

05  2  01  1 0 1 0 0 1 4 7 ,0 1 5 2 ,0 1 5 8 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р е д у п р е ж д е н и е  и  л и к в и д а ц и я  п о с л е д с т в и й  

ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й "
05  2  01  1 0 1 0 0 1 4 7 ,0 1 5 2 ,0 1 5 8 ,0

П р е д у п р е ж д е н и е  и  л и к в и д а ц и я  п о с л е д с т в и й  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  ,о б е с п е ч е н и е  

б е з о п а с н о с т и  л ю д е й  н а  в о д о е м а х ,  с о з д а н и е  т е х н и ч е с к и х  с р е д с т в  о п о в е щ е н и я  
н а с е л е н и я

0 5  2  01  1 0 1 0 0 1 4 7 ,0 1 5 2 ,0 1 5 8 ,0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж л
05  2  01 1 0 1 0 0 2 4 0 1 4 7 ,0 1 5 2 ,0 1 5 8 ,0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  

т е х н о г е н н о г о  х а р а т е р а ,  п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь
0 5  2  01  1 0 1 0 0 2 4 0 0 3 1 0 1 4 7 ,0 1 5 2 ,0 1 5 8 ,0

П о д п р о г р а м м а  " П о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь  в  г р а н и ц а х  Н о в о л а д о ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я "
05  3  0 0  0 0 0 0 0 3 5 ,0 3 5 ,0 3 7 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь  " 0 5  3 01 0 0 0 0 0 3 5 .0 3 5 .0 3 7 .0
М е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  м е о  п о ж а о к о й  б е з о п а с н о с т и 0 5  3  0 1  1 0 1 1 0 3 5 .0 3 5 .0 3 7 .0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж л
0 5  3 01  1 0 1 1 0 2 4 0 3 5 ,0 3 5 ,0 3 7 ,0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  

т е х н о г е н н о г о  х а р а т е р а ,  п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь
05  3  01 10 1 1 0 2 4 0 0 3 1 0 3 5 ,0 3 5 ,0 3 7 ,0

П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  п р а в о п о р я д к а  и  п р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  в  
М О  Н о в о л а д о ж с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е "

0 5  4  0 0  0 0 0 0 0 3 ,5 3 ,5 3 ,5

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  п р а в о п о р я д к а  и  п р о ф и л а к т и к а  

п р а в о н а р у ш е н и й  "
05  4  01  0 0 0 0 0 3 ,5 3 ,5 3 ,5

О б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и  в  
с б е п е  а п м и н и с т а т и п н ы х  п р а в о о т н о ш е н и й

05  4  01  7 1 3 4 0 3 ,5 3 ,5 3 ,5

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 5  4  01  7 1 3 4 0 120 . . .
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 5  4  01  7 1 3 4 0 120 0 1 1 3 . . .

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
05  4  01  7 1 3 4 0 2 4 0 3 ,5 3 ,5 3 ,5

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 05  4  01 7 1 3 4 0 2 4 0 0 1 1 3 3 .5 3 .5 3 .5
П о д п р о г р а м м а  'Т р а ж д а н с к а я  о б о р о н а  н а  т е р р и т о р и и  М О  Н о в о л а д о ж с к о е  
г о р о д с к о е  п о с е л е н и е "

05  5 0  0  0 0 0 0 0 5 0 ,0 5 2 ,0 5 4 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а " 05  5 0  1 0 0 0 0 0 5 0 .0 5 2 .0 5 4 .0
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  г р а ж д а н с к о й  о б о р о н е 05  5 01 1 0 6 3 0 5 0 .0 5 2 .0 5 4 .0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

05  5 01  10 6 3 0 2 4 0 5 0 ,0 5 2 ,0 5 4 ,0

Г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а 0 5  5 01  1 0 6 3 0 2 4 0 0 3 0 9 5 0 ,0 5 2 ,0 5 4 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " К у л ь т у р а  Н о в о л а д о ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я " 0 6  0  0 0  0 0 0 0 0 14 7 3 1 ,8 12 2 6 6 ,3 12 7 5 6 ,9

П о д п р о г р а м м а  " И н ф о р м а ц и о н н о е  и  к у л ь т у р н о е  о б с л у ж и в а н и е  ж и т е л е й  
Н о в о л а л о ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я "

0 6  1 0 0  0 0 0 0 0 13 3 9 6 ,8 1 1 0 2 2 ,3 11 4 6 2 ,7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и и  д о с у г а  и  о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  у с л у г а м и  
к у л ь т у р ы "

0 6  1 01  0 0 0 0 0 13 3 9 6 ,8 11 0 2 2 ,3 И  4 6 2 ,7

П р е д о с т а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  с у б с и д и й 0 6  1 01  0 0 1 7 0 7  3 0 0 .0 8  1 1 2 .0 8  4 3 6 .0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м

0 6  1 0 1 0 0 1 7 0 6 1 0 7  3 0 0 ,0 .8 1 1 2 ,0 8  4 3 6 ,0

К у л ь т у р а 0 6  1 01  0 0 1 7 0 6 1 0 0 8 0 1 7  3 0 0 .0 8  1 1 2 .0 8 4 3 6 .0
Р а з в и т и е  м е с т н о г о  т р а д и ц и о н н о г о  н а р о д н о г о  х у д о ж е с т в е н н о г о  т в о р ч е с т в а 0 6  1 01  6 0 3 0 0 5 0 0 .0
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 6  1 01 6 0 3 0 0 6 1 0 5 0 0 .0
К у л ь т у р а Об 1 01 6 0 3 0 0 6 1 0 0 8 0 1 5 0 0 г0
В ы п л а т ы  с т и м у л и р у ю ш е г о  х а р а к т е р а  р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы 0 6  1 01  S 0 3 6 0 5 5 9 6 .8 2  9 1 0 .3 3  0 2 6 .7
С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м

0 6  1 01 S 0 3 6 0 6 1 0 5  5 9 6 ,8 2  9 1 0 ,3 3 0 2 6 ,7

К у л ь т у р а 0 6  1 01  S 0 3 6 0 6 1 0 0 8 0 1 5  5 9 6 .8 2  9 1 0 .3 3 0 2 6 .7



поселения"
06 2 00 ооооо 1 335,0 1 244,0 1 294,2

Основное меоопоиятие "Культурно-досуговые мероприятия" 06 2 01 00000 1 335.0 1 244.0 1 294.2
Организация и проведение праздничных мероприятий 062 01 10040 1 200.0 1 244.0 1 294,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

06 2 01 10040 240 100,0 104,0 108,2

Культура 06 2 01 10040 240 0801 100.0 104,0 108.2
Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 01 10040 610 1 100,0 1 140,0 1 186,0

Культура 06 2 01 10040 610 0801 1 100.0 1 140.0 1 186.0
Организация и проведение мероприятий в сФеое к у л ь т у р ы 06 3 01 60140 80.0 - -

Субсидии бюджетным учреждениям 06 3 01 60140 610 80,0 - -

Культура 063 01 60140 610 0801 80.0 - -

Расходы за счет резервного фонда администрации Волховского муниципального 
района

06 2 01 60660 55,0 4 710,0 4 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

06 2 01 60660 240 55,0 - -

К у л ьт у п я 062 01 60660 240 0801 55.0 - -

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в МО 
Новолаложское городское поселение"

07 0 00 00000 4 805,1 4 710,0 4 850,0

Подпрограмма "Обеспечения жителей Новоладожского городского поселения 
услугами Физической к у л ь т у р ы  и  спорта"

07 1 00 00000 4 505,1 4 500,0 4 600,0

Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения жителей МО 
Новоладожское городское поселение услугами физической культуры и спорта" 07 1 01 00000 4 505,1 4 500,0 4 600,0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 07 1 01 00170 4455,1 4 500.0 4 600.0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 10100170 610 4 455.1 4 500.0 4 600.0
Физическая культура 07 1 01 00170 610 1101 4 455.1 4 500.0 4 600.0
Развитие объектов Физической к у л ь т у р ы  и  спорта 07 1 01 10630 50.0 - -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

07 1 01 10630 240 50,0 - -

Физическая культура 07 1 01 10630 240 1101 50,0
Подпрограмма "Развитие спорта на территории МО Новоладожское городское 
поселение"

07 2 00 00000 300,0 210,0 250,0

Основное мероприятие "Подготовка и проведение спортивных мероприятий" 07 2 01 00000 300,0 210,0 250,0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 07 2 01 10040 300.0 210.0 250.0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 10040 610 300,0 210,0 250,0

Физическая культупа 07 2 01 10040 610 1101 300.0 210.0 250.0
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан"

08 0 00 00Q0Q 1 189,3 1 378,0 1 433,0

Подпрограмма' "Материальная помощь отдельным категориям граждан МО 
Новолаложское городское поселение"

08 1 00 00000 1 189,3 1 378,0 1 433,0

Основное меоопоиятие"Доплата к пенсиям муниципальных служащих" 08 1 01 00000 1 189.3 1 378.0 1 433.0
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 08 I 01 03020 1 189.3 1 378.0 1 433.0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 1 01 03020 310 1 189,3 1 378,0 1 433,0

Пенсионное обеспечение 08 1 01 03020 310 1001 1 189.3 1 378.0 1 433.0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в 
МО Новолаложское городское поселение"

09 0 00 00000 20,0 45,0 50,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Новолаложском г о р о д с к о м  поселении"

09 1 00 00000 20,0 45,0 50,0

Основное мероприятие "Развитие малого и среднего предпринимательства" 09 1 01 00000 20,0 45,0 50,0

Поддержка малого н среднего предпринимательства 09 1 01 10440 20.0 45,0 50.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужа

09 1 01 10440 240 20,0 45,0 50,0

Другие в о п р о с ы  в области национальной экономики 09 1 01 10440 240 0412 20.0 45.0 50.0
Муниципальная программа "Благоустройство территорий г.Новая Ладога - 

административного центра муниципального образования Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области"

11 0 00 00000 1 267,3 266,3 -

Подпрограмма "Благоустройство сквера «Суворовский городок» в г.Новая Ладога 
ул. Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания Суздальского пехотного полка, 
командиром которого был А,В.Суворов -  объект регионального значения)"

11 1 00 00000 - 50,0 ■

Основное мероприятие "Благоустройство сквера" И 10100000 . 50.0
Благоустройство сквера И 1 01 10290 . 50.0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

И 1 01 10290 240 - 50,0

Благоустройство И 1 01 10290 240 0503 - 50.0

Подпрограмма "Устройство спортивной площадки с установкой спортивного 
оборудования и скамеек по адресу г. Новая Ладога, микрорайон «Южный» 112 00 00000 1 267,3 216,3

Основное мероприятие "Устройство спортивной площадки микрорайон 
«Южный»" 11 2 01 00000 1 267,3 216,3

Устройство спортивной площадки микрорайон «Южный» 11 2 01 S4660 1 267,3 216.3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

112 01 S4660 240 1 267,3 216,3

Благоустройство 11 2 01 S4660 240 0503 1 267.3 216.3
Муниципальная программа "Общество и власть" 12 0 00 00000 285.6 297.0 308.9
Подпрограмма "Развитие информационного пространства в МО Новоладожское 
городское поселение" 12 100 00000 285,6 297,0 308,9

Основное мероприятие "Повышение информационной открытости органов 
местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение " 12 1 01 00000 285,6 297,0 308,9

Оказанием услуг средствами массовой информации органам местного 
самоуправления МО Новолаложское городское поселение 12 101 10480 285,6 297,0 308,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 101 10480 240 285,6 297,0 308,9

Другие общегосударственные в о п р о с ы 12 1 01 10480 240 0113 285.6 297.0 308.9
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории МО Новоладожское городское поселение11 13 0 00 00000 129 840,8 1 458,0 1 716,0

Подпрограмма “Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов" 13 1 00 00000 8 678,2 958,0 916,0

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов" 13 1 01 ооооо 8 678,2 958,0 916,0

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий муниципальных 
образований Ленинградской области 13 1 01 S4450 7415,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (ЛО) 13 101S4450 240 7 415,1 -

Благоустройство 13 1 01 S4450 240 0503 7415.1 .

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж л  (МБ) 13 1 01 S4450 240 7 415,1 -
Благоустройство 13 1 01 S4450 240 0503 7415.1 .

Формирование комфортной г о р о д с к о й  с п е л ы 13 101 10500 473,5 750.0 700.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 01 10500 240 473,5 750,0 700,0

Благоустройство 13 1 01 10500 240 0503 473,5 750.0 700.0
Поддержка развития общественной инфрасткгуры 13 1 01 S4840 789.6 208.0 216.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

13 1 01 S4840 240 789,6 208,0 216,0
Благоустройство 13 1 01 S4840 240 0503 789.6 208.0 216.0
Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий" 13 2 00 00000 121 162.6 500.0 800.0
Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству общественных 
территорий" 13 2 01 00000 10 676,9 500,0 800,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 01 S4800 240 351,8 - •

Благоустройство 13 2 01 S4800 240 0503 351.8 -

Формирование комфортной городской среды 13 2 01 10500 5 366.5 500.0 800.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 01 10500 240 5 366,5 500,0 800,0

Благоустройство 13 2 01 10500 240 0503 5 366.5 500.0 800.0
Формирование комфортной го р о д с к о й  спелы 13 2F2 55550 28 485,7 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2F2 55550 240 28 485,7 -

Благоустройство 13 2 F2 55550 240 0503 28 485.7 -
Реализация мероприятий, направленных на создание комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского 
конкурса л у ч ш и х  проектов комфортной городской среды

13 2 F2 54240 82 000,0 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 F2 54240 240 82 000,0 -

Благоустройство 13 2 F2 54240 240 0503 82 000.0
Расходы за счет резервного фонда администрации Волховского муниципального 
оайона

13 2 01 60660 5 310,4 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 01 60660 850 5 310.4 -
Благоустройство 13 2 01 60660 850 0503 5 310.4

Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение"

14 0 00 00000 192,0 199,7 207,6

Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" 14 1 00 00000 192.0 199.7 207.6
Основное мероприятие "Усовершенствование уровня подготовки муниципальной 
службы МО Новоладожское городское поселение "

14 1 01 00000 108,2 112,5 117,0

Повышение квалификации и участие в конференциях 14 1 01 10520 108.2 112.5 117.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 01 10520 240 108,2 112,5 117,0

Другие общегосударственные в о п р о с ы 14 1 01 10520 240 0113 108.2 112.5 117.0
Основное мероприятие "Обеспечение проведения диспансеризации 
муниципальных служащих МО Новоладожское городское поселение" 14 1 02 00000 83,8 87,2 90,6

Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14 1 02 10530 83,8 87,2 90,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 10530 240 83,8 87,2 90,6

Другие общегосударственные в о п р о с ы 14 1 02 10530 240 0113 83.8 87.2 90.6
Молодежная политика 15 1 01 10540 610 0707 - - -

Муниципальная программа "Возведение, сохранение и ремонт военно­
мемориальных объектов на территории МО Новоладожское городское поселение" 16 0 00 0Q0QQ 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма "Возведение, сохранение и ремонт военно-мемориальных 
объектов"

16 1 00 00000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству,возведению, 
сохранению и ремонту и содержанию памятников и обелисков Великой 
Отечественной войны"

16 1 01 00000 100,0 100,0 100,0

Проведение работ по благоустройству, возведению, сохранению, ремонту и 
содержанию военно-мемооиальных объектов 16 1 01 10560 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 1 01 10560 240 100,0 100,0 100,0

Благоустройство 16 1 01 10560 240 0503 100.0 100.0 100.0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды МО 
Новоладожское городское поселение"

18 0 00 00000 630,8 752,5 -

Подпрограмма "Организация коктейнепных площадок" 18 1 00 00000 630.8 752.5 .
Основное мероприятие "Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов" 18 1 01 00000 630,8 752,5 -

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 18 1 01 10590 206,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 01 10590 240 206,0 -

Коммунальное хозяйство 18 1 01 10590 240 0502 206.0 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 01 S4790 240 424,8 752,5 -

Коммунальное хозяйство 18 1 01 S4790 240 0502 424.8 752.5 .
Муниципальная подпрограмма "Сохранение и популяризация объектов 
к у л ь т у р н о г о  наследия МО Новоладожское городское поселение" 19 0 00 00000 297,0 -
Подпрограмма "Сохранение и охрана объектов к у л ь т у р н о г о  наследия" 19 1 00 00000 297.0

Основное мероприятие "Сохранение и охрана объектов культурного наследия" 19 1 01 00000 297,0 -
Мероприятия и проекты 19 101 10610 297.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 1 01 10610 240 297,0 -

Культура 19 1 01 10610 240 0801 297,0 .
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 67 0 00 00000 21 051.9 21 153.8 21 995.7
Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно- 
распорядительного органа муниципального образования) 67 2 00 00000 2 412,0 2 525,0 2 626,0

Непоогоаммные расходы 67 2 01 00000 2 412.0 2 525.0 2 626.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

67 2 01 00150 2 412,0 2 525,0 2 626,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 2 01 00150 120 2 412.0 2 525.0 2 626.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 2 01 00150 120 0104 2 412,0 2 525,0 2 626,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата 67 3 00 00000 18 639.9 18 628.8 19 369.7
Непоограммные расходы 67 3 01 00000 18 639.9 18 628.8 19 369.7

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности центрального аппарата

67 3 01 00150 18 079,4 18 568,3 19 309,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 3 01 00150 120 16 140.0 16 859.3 17 533.7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 120 0104 16 140,0 16 859,3 17 533,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 3 0160300 500.0 . .
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 60300 120 Q104 500,0 - -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 3 01 00150 240 1 844,4 1 612,0 1 676,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 240 0104 1 844,4 1 612,0 1 676,5

Исполнение судебных актов 67 3 01 00150 830 2.0 45.0 45.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федепапии. местных администраций

67 3 01 00150 830 0104 2,0 45,0 45,0



о /  J 01 00150 850 43,0 ■ -
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федеоаиии. местных админисшаинй

67 3 01 00150 850 0104 43,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 3 01 00150 240 50,0 52,0 54,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

67 3 0100150 240 0103 50,0 52,0 54,0

Межбюджетные трансферты на обеспечение 
функционирования коктоолько-счетного органа 67 3 01 40040 60,5 60,5 60,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 3 01 40040 540 60.5 60.5 ' 60.5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов Финансового (Финансово-бюджетного) надзора 67 3 01 40040 540 0106 60,5 60,5 60,5

Непсогоаммные расходы органов местного самоуправления 68 0 00 00000 10 078.3 10 186.4 9 913.9
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Новоладожское 
городское поселение 68 3 00 00000 150,0 - -

Обеспечение деятельности центрального аппарата 68 3 01 00000 150.0 . .

Обеспечение проведения выборов и референдумов 68 3 01 00150 150.0 - .

Специальные расходы 68 3 01 00150 880 150.0 - .
Обеспечение проведения выборов и референдумов 68 3 01 00150 880 0107 150,0 - -

Непоогоаммные расходы 68 9 00 00000 9 928.3 10 186.4 9 913.9
Непоогоаммные расходы 68 9 01 00000 9 928.3 10 186.4 9 913.9
Мероприятия в области коммунального хозяйства 68 9 0106010 1 020.4 1000.0 1 000.0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям. Физическим лицам

68 9 01 06010 810 1 020,4 1 000,0 1 000,0

Коммунальное хозяйство 68 9 01 06010 810 0502 1 020.4 1 000.0 1 000.0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 68 9 01 10070 194,3 361,9 376,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

68 9 01 10070 240 194,3 361,9 376,4

Другие общегосударственные в о п р о с ы 68 9 01 10070 240 0113 194.3 361.9 376.4
Содержание имущества казны 68 9 01 10080 410.8 300.0 300.6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

68 9 01 10080 240 410,8 300,0 300,0

Другие общегосударственные в о п р о с ы 68 9 01 10080 240 0113 410.8 300.0 300,0
Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований 68 9 01 10090 24.0 25.0 26.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 901 10090 850 24,0 25,0 26,0

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10090 850 0113 24.0 25,0 26,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 68 9 01 10130 298.5 416.0 432.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

68 9 01 10130 240 298,5 416,0 432,0

Другие в о п р о с ы  в  области национальной экономики 68 9 01 10130 240 0412 298.5 416.0 432.0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в НО 
"Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области" 689 01 10220 1 174,7 1 200,0 1 255,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

68 9 01 10220 240 1 174,7 1200,0 1 255,0

Жилншное хозяйство 68 9 01 10220 240 0501 1 174.7 1 200.0 1 255.0
Уличное освещение 68 9 01 10270 5 300.0 5 500.0 5 700.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

68 9 01 10270 240 5 300,0 5 500,0 5 700,0

Благоустройство 68 901 10270 240 0503 5 300.0 5 500.0 5 700.0
Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского поселения 68 9 01 10660 382,7 400,0 400,0

Резервные средства 68 9 01 10660 870 382.7 400.0 400.0
Резервные Фонды 68 9 01 10660 870 0111 382.7 400,0 400.0
На осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 68901 51180 594,7 571,5 -

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 68901 51180 120 507.7 560.5 -

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 901 51180 120 0203 507,7 560.5 -

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

68901 51180 240 87,0 11,0 -

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68901 51180 240 0203 87.0 11.0 -

Прочие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 528,2 412.0 424.5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 10490 850 404,4 100,0 100,0

Другие общегосударственные в о п р о с ы 68 9 01 10490 850 0113 404.4 100.0 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

68 9 01 10490 240 123,8 312,0 324,5

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 240 О П З 123.8 312.0 324.5
Итого расходов по кодам бюджетной классификации 227 881.1 79 796.8 80 646.9
Условно утвержденные расходы 0.0 1 941.0 4 032.2
Всего расходов 227 881.1 81 737.8 84 679.1



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 17 сентября 2021г. №42 

(приложение 7)

Ведомственная структура расходов бюджета МО Новоладожское городское поседение на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов

Наименование КФСР КЦСР

Сумма
(тысяч рублей)

м. КВР
2021 год 2022 год 2023 год

А дминистрация Н оволадожского городского поселения 116 227 881,1 81 737,8 84679,1
Общегосударственные вопросы 0100 23 223,0 23 152,9 24 042,6
Ф ункционирование законодательны х (представительных) 
органов государственной власти  и  представительны х 
органов м униципальны х образований

0103 50,0 52,0 54,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 0103 67 0 00 00000 50,0 52,0 54,0

Обеспечение деятельности центрального апп арата
0103 67 3 00 00000 50,0 52,0 54,0

Н епрограммные расходы 0103 67 3 01 00000 50,0 52,0 54,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0103 67 3 01 00150 50,0 52,0 54,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 67 3 01 00150 240 50,0 52,0 54,0

Ф ункционирование П равительства Российской 
Федерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций

0104 20 941,4 21 041,3 21 881,2

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 0104 67 0 00 00000 20 941,4 21 041,3 21 881,2

Обеспечение деятельности гл ав ы  местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

0104 67 2 00 00000 2 412,0 2 525,0 2 626,0

Н епрограммные расходы 0104 67 2 01 00000 2 412,0 2 525,0 2 626,0
РеЮходы нЗ вЫпЛйтЫ ПО бПЛЭТ '̂ТруДй pflOOTHUKDB Органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
главы местной администрации (исполнительно-

0104 67 2 01 00150 2 412,0 2 525,0 2 626,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 67 2 01 00150 120 2 412,0 2 525,0 2 626,0

Обеспечение деятельности центрального апп арата 0104 67 3 00 00000 18 529,4 18 516,3 19 255,2

Н епоограммные расходы 0104 67 3 01 00000 18 529,4 18 516,3 19 255,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0104 67 3 01 00150 18 029,4 18 516,3 19 255,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 67 3 01 00150 120 16 140,0 16 859,3 17 533,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 67 3 01 00150 240 1 844,4 1 612,0 1 676,5

Исполнение судебных актов 0104 67 3 01 00150 830 2,0 45,0 45,0
Уплата налогов, сборов и  иных платежей 0104 67 3 01 00150 850 43,0 45,0 45,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0104 67 3 01 60300 500,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 0104 67 3 01 60300 120 500,0

Обеспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и 
таможенных органов и  органов финансового (финансово- 0106 60,5 60,5 60,5

Iivupvi UJH NHUD 1*JCV 1HU1 U
0106 67 0 00 00000 60,5 60,5 60,5

Н епрограммные расходы 0106 67 3 00 00000 60,5 60,5 60,5
Н епрограммные расходы 0106 67 3 01 40040 60,5 60,5 60,5
Межбюджетные трансферты на обеспечение 
функционирования контрольно-счетного органа

0106 67 3 0140040 60,5 60,5 60,5

Иные межбюджетные трансферты 0106 67 3 01 40040 540 60,5 60,5 60,5
Обеспечение проведения вы боров н  референдумов 0107 150,0 - -

Н епоограммные оасходы органов местного 0107 68 0 00 00000 150.0 - -

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления М О Н оволадожское городское поселение 0107 68 3 00 00000 150,0 - -

Обеспечение деятельности центрального апп арата 0107 68 3 01 00000 150,0 - -

Обеспечение проведения выборов и  референдумов 0107 68 3 01 00150 150,0 - -
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 68 3 01 00150 240 150,0

Специальные расходы 0107 68 3 01 00150 880 150,0 - -
Резервны е фонды местных администраций 0111 1 382,7 400,0 400,0
Н епоогоаммные пасхолы органов местного 0111 68 0 00 00000 382.7 400.0 400.0
Неппогпяммнмй пйгулпм 0111 68 9 00 00000 382.7 400.0 400.0

0111 68 9 01 00000 382.7 400.0 400.0
Резервный фонд администрации МО Новоладожского 
городского поселения о ш 6 8 9  01 10660 382,7 400,0 400,0

Резервные средства 0111 68 9 01 10660 870 382,7 400,0 400,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 638,4 1 599,1 1 646,9
НелрограМ мные расходы оргАнбв МеСТногО

0113 68 0 0 0  00000 1157,3 1098,9 1126,9

Н епрограммные расходы 0113 68 9 0 0  00000 1157,3 1 098,9 1 126,9
Н епрограммные расходы 0113 68 9 01 00000 1157,3 1 098,9 1126.9

отношений по государственной и  муниципальной 
собственности •

0U 3 68 901  10070 194,3 361,9 376,4



___7,M,uFwBCtinblX ^муниципальных) нужд 0113 68 9 01 10070 240 194,3 361,9 376,4

Содержание имущества казны 0113 68 9 01 10080 410,8 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 68 9 01 10080 240 410,8 300,0 300,0

образований 0113 68 9 01 10090 24,0 25,0 26,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 9 01 10090 850 24,0 25,0 26,0
Прочие общегосударственные вопросы 0113 68 9 01 10490 528,2 412,0 424,5
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 0113 68 9 01 10490 240 123,8 312,0 324,5
Уплата налогов, сборов и  иных платежей о т 68 9  01 10490 850 404.4 100,0 100,0
М униципальная программа М О  Н оволадожского 
городского поселения "Безопасность Н оволадожского 
городского поселения"

0113 05 0 00 00000 3,5 3,5 3,5

П одпрограмма "Обеспечение правопорядка и  
проф илактика правонаруш ений в  М О  Н оволадожское 
городское поселение"

0П З 05 4 00 00000 3,5 3,5 3,5

Основное мероприятие "О беспечение правопорядка и 
проф илактика правонаруш ений "

0113 05 4 01 00000 3,5 3,5 3,5

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области

0113 05 4 01 71340 3,5 3,5 3,5

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 05 4 01 71340 240 3,5 3,5 3,5

М униципальная программа "О бщ ество и  вл асть" 0113 12 0 0000000 285,6 297,0 308,9
П одпрограмма "Р азвитие инф ормационного пространства 
в  М О Новоладожское городское поселение" 0113 12 1 00 00000 285,6 297,0 308,9

О сновное мероприятие "П овы ш ение информационной 
открытости органов местного самоуправления М О 
Н оволадожское городское поселение "

0113 12 1 01 00000 285,6 297,0 308,9

Оказанием услуг средствами массовой информации органам 
местного самоуправления МО Новоладожское городское 
поселение

0113 12 1 01 10480 285,6 297,0 308,9

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 12 1 01 10480 240 285,6 297,0 308,9

М униципальная програм м а "П овы ш ение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления М О  
Н оволадожское городское поселение"

0113 14 0 00 00000 192,0 199,7 207,6

Подпрограмма "Р азвитие системы муниципальной 0113 14 1 00 00000 192,0 199,7 207,6
Основное мероприятие "У соверш енствование уровня 
подготовки муниципальной службы М О  Новоладожское 
гооодское поселение "

0113 14 1 01 00000 108,2 112,5 117,0

Повышение квалификации и участие в конференциях 0113 14 1 01 10520 108,2 112,5 117,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 14 1 01 10520 240 108,2 112,5 117,0

О сновное мероприятие "О беспечение проведения 
диспансеризации муниципальны х служащ их М О 0113 1 4 1 0 2  00000 83,8 87,2 90,6

Проведение диспансеризации муниципальных служащих 0113 14 1 02 10530 83,8 87,2 90,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 14 1 02 10530 240 83,8 87,2 90,6

Н ациональная оборона 0200 594,7 571,5 .

М обилизационная и  вневойсковая подготовка 0203 594,7 571,5 .
неП ръг раммны е расходы оргяи ьв  местного 0203 68 0 00 00000 594,7 571,5 -

Н епрограммные расходы 0203 68 9 00 00000 594,7 571,5 -
Н епрограммные расходы 0203 68 9 01 0000 594,7 571,5 -

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 0203 68 9 01 51180 594,7 571,5 ■

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 68 9 01 51180 120 507,7 560,5

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 68 9 01 51180 240 87,0 11,0

Н ациональная безопасность и  правоохранительная 0300 292,0 301,0 314,0

Граж данская оборона 0309 50,0 52,0 54,0
М униципальная програм м а "Безопасность 
Новоладожского городского поселения"

0309 05 0 00 00000 50,0 52,0 54,0

П одпрограмма "Г раж данская оборона на территории М О 
Новоладожского городского поселения" 0309 05 5 00 00000 50,0 52,0 54,0

О сновное мероприятие "Г раж данская оборона" 0309 05 5 01 00000 50,0 52,0 54,0
Реализация мероприятий по гражданской обороне 0309 05 5 01 10630 50,0 52,0 54,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0309 05 5 01 10630 240 50,0 52,0 54,0

Заш ита населения и  территории от чрезвы чайны х 
ситуаций природного и  техногенного харатера, пож арная 
безопасность

0310 182,0 187,0 195,0

М униципальная программа "Безопасность 
Новоладожского городского поселения"

0310 05 0 00 00000 182,0 187,0 195,0

П одпрограмма "Предупреждение и  ликвидация 
последствий чрезвы чайны х ситуаций в  границах 
Новоладожского городского поселения "

0310 05 2 00 00000 147,0 152,0 158,0

О сновное мероприятие "П редупреждение и  ликвидация 
последствий чрезвы чайны х ситуаций"

0310 05 2 01 00000 147,0 152,0 158,0

Реализация мероприятий по предупреждение и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций обеспечение 
безопасности людей на водоемах, создание технических 
средств оповещения населения

0310 05 2 01 10100 147,0 152,0 158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0310 05 2 01 10100 240 147,0 152,0 158,0

П одпрограмма "П ож арная безопасность в  границах 
Новоладожского городского поселения"

0310 05 3 00 00000 35,0 35,0 37,0

О сновное мероприятие "П ож арная безопасность " 0310 05 3 01 00000 35,0 35,0 37,0



0310 05 3 01 10110 35,0 35,0 37,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 0310 05 3 01 ЮНО 240 35,0 35,0 37,0

Другие вопросы  в  области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 60,0 62,0 65,0

М униципальная программа "Безопасность 
Новоладожского городского поселения"

0314 05 0 00 0 0 0 0 0 60,0 62,0 65,0

П одпрограмма "П роф и лактика терроризма и  экстремизма 
в  границах Новоладожского городского поселения "

0314 0 5 1  00 00000 60,0 62,0 65,0

О сновное мероприятие "П роф и лактика терроризма и 
экстремизма"

0314 0 5 1 0 1  00000 60,0 62,0 65,0

Проведение мероприятий, направленных на профилактику 
терроризма и  экстремизма

0314 05 1 01 10120 60,0 62,0 65,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг д ля обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 05 1 01 10120 244 60,0 62,0 65,0

Н ациональная экономика 0400 6 844,8 2 593,0 2 642,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6 526,3 2 132,0 2 160,0
М униципальная програм м а "Д ороги  Новоладожского 

городского поселения"
0409 03 0 00 00000 6 526,3 2 132,0 2 160,0

П одпрограмма "С оверш енствование и  развитие 
автомобильных дорог местного значения Новоладожского 
городского поселения "

0409 03 1 00 00000 4 881,9 1 732,0 1 750,0

Основное мероприятие "К ап и тал ьн ы й  ремонт и  ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения"

0409 03 1 01 00000 4 881,9 1 732,0 1 750,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

0409 03 1 01 10140 1 700,0 1 000,0 1 020,0

Капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего 0409 03 1 01 10140 1 700,0 500,0 510,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 03 1 01 10140 240 1 700,0 500,0 510,0

Капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

0409 03 1 01 S0140 2 724,7 500,0 510,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (710)

0409 03 1 01 S0140 1 308,5 500,0 510,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 03 1 01 S0140 240 1 308,5 500,0 510,0

Капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (МБ)

0409 03 1 01 S0140 1 416,2 - -

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 03 1 01 S0140 240 1 416,2 - -

Капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имеющих приоритетный 
социально-значимый характер

0409 03 1 01 S4200 - 1 123,8 1 127,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (Средства м/б)

0409 03 1 01 S4200 240 ■ 1 123,8 1 127,5

Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

0409 03 1 01 10200 457,2 108,2 112,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 03 1 01 10200 610 457,2 108,2 112,5

П одпрограмма "П овы ш ение безопасности дорожного 
движ ения и  снижение дорож но-транспортного травм атизм а 
в  М О  Н оволадожское городское поселение" 
муниципальной програм м ы  "

0409 03 2 00 00000 1 644,4 400,0 410,0

Основное мероприятие "П овы ш ение безопасности 
дорожного движ ения и  снижение дорожно-транспортного 
травматизма"

0409 03 2 01 00000 1 644,4 400,0 410,0

Установка предупреждающих дорожных знаков, «Лежачих 
полицейских», ограждений, устройство дорожной разметки и 
освещения пешеходных переходов

0409 03 2 01 10190 1 644,4 400,0 410,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 03 2 01 10190 610 1 644,4 400,0 410,0

Другие вопросы в  области национальной экономики 0412 318,5 461,0 482,0

Н епрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0412 68 0 00 00000 298,5 416,0 432,0

Н епрограммные расходы 0412 68 9 00 00000 298,5 416,0 432,0
Н епрограммные расходы 0412 68 9 01 00000 298,5 416,0 432,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 68 9 01 10130 298,5 416,0 432,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

0412 68 9 01 10130 240 298,5 416,0 432,0

М униципальная програм м а "Р азвитие малого и  среднего 
предпринимательства в  М О  Новоладожское городское 
поселение"

0412 09 0 00 00000 20,0 45,0 50,0

П одпрограмма "Р азвитие малого н  среднего 
предпринимательства в Новоладожском городском 
поселении "

0412 09 1 00 00000 20,0 45,0 50,0

О сновное мероприятие "Р азвитие м алого и  среднего 
предпринимательства"

0412 09 1 01 00000 20,0 45,0 50,0

Поддержка малого и среднего предпринимательства 0412 09 1 01 10440 20,0 45,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

0412 09 1 01 10440 240 20,0 45,0 50,0

Ж илищ но- коммунальное хозяйство 0500 168 748,0 33 757,9 34 608,4
Ж илищ ное хозяйство 0501 1 258,7 1 460,0 1 725,4
Н епрограммные расходы органов местного

0501 68 0 00 00000 1174,7 1 200,0 1 255,0
Н епрограммные расходы 0501 68 9 0000000 1174,7 1 200,0 1 255,0
Н епрограммные расходы 0501 68 9 01 00000 174,7 1 200,0 1 255,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов в НО "Фоцд капитального ремонта 
многоквартирных домов Ленинградской области"

0501 68 901  10220 1 174,7 1 200,0 1 255,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 68 9 01 10220 240 1 174,7 1 200,0 1 255,0



___ .  .. mnviniuHu - коммунальной инф раструктуры  на
территории М О Новоладожское городское поселение”

0501 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 84,0 260,0 270,4

П одпрограмма "Ремонт ж илы х помещ ений, находящ ихся в  
собственности М О Новоладожское городское поселение " 0501 01 1 00 00000 84,0 260,0 270,4

Основное мероприятие "Ремонт ж илы х помещений, 
находящихся в  муниципальной собственности" 0501 01 1 01 00000 84,0 260,0 270,4

Мероприятия по ремонту жилых помещений, находящихся 
собственности МО Новоладожское городское поселение 0501 01 1 01 10240 84,0 260,0 270,4

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 01 1 01 10240 240 84,0 260,0 270,4

М униципальная программа "О беспечение качественны м 
жильем граж дан н а  территории муниципального 
образования Н оволадожское городское поселение 
Волховского муниципального район а"

0501 04 0 00 00000 - - 200,0

П одпрограмма "О казание поддержки граж данам, 
пострадавш им в  результате пож ара м униципального 
жилищ ного фонда"

0501 04 4 00 00000 - - 200,0

О сновное мероприятие "О казанию  поддержки граж данам, 
пострадавш им в  результате пож ара муниципального 
жилищ ного фонда "

0501 04 4 01 00000 - - 200,0

Обеспечение мероприятий по оказанию поддержки 
гражданам, пострадавшим в результате пожара 
муниципального жилищного Фонда

0501 04 4 01 S0800 - - 200,0

Бюджетные инвестиции 0501 04 4 01 SG800 410 - - 200,0
Коммунальное хозяйство 0502 7 267,7 2 036,1 1 850,0
Н епрограммные расходы органов местного

0502 68 0 00 00000 1 020,4 1 000,0 1 000,0

Н епрограммные расходы 0502 68 9 00 00000 1 020,4 1 000,0 1 000,0
Н епрограммные расходы 0502 68 9 01 00000 1 020,4 1 000,0 1 000,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 68 9 01 06010 1 020,4 1 000,0 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций). индивидуальным предпринимателям.

0502 68 9 01 06010 810 1 020,4 1 000,0 1 000,0

М униципальная программа "К омплексное развитие 
систем жнлищ но - коммунальной инф раструктуры  на 
территории М О  Н оволадожское городское поселение "

0502 01 0 00 00000 5 616,5 283,6 850,0

П одпрограмма "Энергосбережение и  повы ш ение 
энергетической эффективности н а  территории М О 
Новоладожское городское поселение"

0502 01 2 00 00000 1 367,3 233,6 500,0

О сновное мероприятие "Б езаварийная работа в  сфере 
энергосбережения и  повы ш ения энергетической 
эффективности"

0502 01 2 01 00000 1 367,3 233,6 500,0

Реализация мероприятий по повышению надежности и 
энергетической эффективности 0502 01 2 01 10250 167,3 233,6 500,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0 1 2  01 10250 240 167,3 233,6 500,0

Приобретение автономных источников эллдектоснабжения 
(дизель-генератора) для резервного электроснабжения 
объектов жизнеобеспечения населенных пунктов 
Ленинградской области (ЛО)

0502 01 2:01 S4270 1 200,0 - -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (ЛО) 0502 01 2 01 S4270 240 547,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (МБ)

0502 01 2 01 S4270 240 652,8

П одпрограмма "П одготовка объектов и  систем 
жизнеобеспечения на территории М О  Новоладожское 
городское поселение к  работе в  осенне-зимний период"

0502 01 3 00 00000 4 199,2 - -

О сновное мероприятие «П одготовка объектов и  систем 
жизнеобеспечения к  работе в  осенне-зимний период " 0502 01 3 01 00000 4 199,2 -

Мероприятия по подготовке объектов и  систем 
жизнеобеспечения к  работе в осенне-зимний период 0502 01 3 01 10260 64,0 - -

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 01 3 01 10260 240 64,0 ■ ■

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории 
Ленинградской области

0502 01 3 01 S0160 4 135,2 ■ -

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (ЛО) 0502 0 1 3  01S0160 240 3 597,6 - -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (МБ) 0502 01 3 01 S0160 240 537,6 - -

П одпрограмма "Г азиф икация жилищ ного фонда, 
расположенного на территории М О  Новоладожское

0502 01 4 00 00000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Газиф икация жилищ ного фонда" 0502 01 4 01 00000 50,0 50,0 50,0
Реализация мероприятий по газификации жилищного фонда 0502 01 4 01 10380 50,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 01 4 01 10380 240 50,0 50,0 50,0

П одпрограмма "П риобретение коммунальной техники 
для н у ж д  М О Новоладожское городское поселение"

0502 01 5 00 00000 - - 300,0

Основное мероприятие «Приобретение коммунальной 0502 01 5 01 00000 - - 300,0
Приобретение коммунальной техники 0502 01 5 01 10620 - - 300,0
Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 01 5 01 10620 240 - - 300,0

М униципальная програм м а "О храна окруж аю щ ей среды 
М О Новоладожское городское поселение"

0502 18 0 00 00000 630,8 752,5 -

Подпрограмма "О рганизация контейнерны х площ адок"
0502 18 1 00 00000 630,8 752,5 -

О сновное мероприятие "С оздание мест (площ адок) 
накопления тверды х коммунальны х отходов"

0502 18 1 01 00000 630,8 752,5 -

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 0502 18 1 01 10590 206,0 - -



госуяапственньгх (муниципальных) нужд
0502 18 1 01 10590 240 206,0 - -

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

0502 18 1 01 S4960 424,8 752,5 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 18 1 01 S4960 240 424,8 . 752,5

Благоустройство 0503 160 221,6 30 261,8 31 033,0
Н епрограммные расходы органов местного

0503 68 0 00 00000 5 300,0 5 500,0 5 700,0

Н епрограммные расходы 0503 6 8 9  0100000 5 300,0 5 500,0 5 700,0
Н епрограммные расходы 0503 68 9 01 00000 5 300,0 5 500,0 5 700,0

Уличное освещение 0503 68 9 01 10270 5 300,0 5 500,0 5 700,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 68 9 01 10270 240 5 300,0 5 500,0 5 700,0

М униципальная программа "К омплексное развитие 
систем жилищ но - коммунальной инф раструктуры  на 
территории М О  Н оволадожское городское поселение"

0503 01 0 00 00000 800,0 1156,5 865,0

М униципальная програм м а "Комплексное развитие 
систем жилищ но • коммунальной инф раструктуры  на 
территории М О  Н оволадожское городское поселение "

0503 01 0 00 00000 800,0 1156,5 865,0

П одпрограмма "Энергосбережение и  повы ш ение 
энергетической эффективности на территории М О 
Н оволадожское городское поселение"

0503 01 2 00 00000 800,0 1156,5 865,0

О сновное мероприятие "Б езаварийная работа в  сфере 
энергосбережения и повы ш ения энергетической 
эффективности "

0503 01 2 01 00000 800,0 1 156,5 865,0

Реализация мероприятий в сфере энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности городских и 
сельских поселений Волховского муниципального района 
(бюджет МО Новоладожское городское поселение)

0503 0 1 2  01 10250 800,0 832,0 865,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 01 2 01 10250 240 800,0 832,0 865,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 01 2 01 10250 240 - 324,5

М униципальная программа "Благоустройство территории 
Новоладожского городского поселения"

0503 02 0 00 00000 22 913,5 21 781,0 22 652,0

П одпрограмма "О ргани заци я благоустройства на 
территории Новоладожского городского поселения "

0503 02 1 00 00000 22 913,5 21 781,0 22 652,0

Основное мероприятие "О ргани заци я благоустройства" 0503 02 1 01 00000 22 913,5 21 781,0 22 652,0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий

0503 02 1 01 00170 21 853,7 21 573,0 22 436,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 02 1 01 00170 610 21 853,7 21 573,0 22 436,0
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий

0503 02 1 01 60300 600,0 - -

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 02 1 01 60300 610 600,0
Мероприятия по благоустройству 0503 02 1 01 10290 459,8 208,0 216,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 02 1 01 10290 240 459,8 208,0 216,0

Поддержка развития общественной инфраструктуры 0503 02 1 01 S4840 - 208,0 216,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 02 1 01 S4840 240 - 208,0 216,0

Муниципальная программа "Благоустройство территорий 
г.Новая Ладога - административного центра муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области"

0503 11 0 00 00000 1 267,3 266,3 -

Подпрограмма "Благоустройство сквера «Суворовский городок» 
в г.Новая Ладога ул. Суворова, у д.12А (Дом офицерского 
собрания Суздальского пехотного полка, командиром которого 
был А.В.Суворов -  объект регионального значения)"

0503 11 1 00 00000 - 50,0 -

Основное мероприятие "Благоустройство сквера" 0503 11 1 01 00000 - 50,0 -

Мероприятия по благоустройству 0503 11 101 10290 - 50,0 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 11 1 01 10290 240 - 50,0 -

П одпрограмма "  Устройство спортивной площ адки с 
установкой спортивного оборудования и  скамеек по адресу 
г. Н овая  Ладога, микрорайон «Ю ж ны й»

0503 112  00 00000 1 267,3 216,3 -

Основное мероприятие "У стройство спортивной 
площ адки микрорайон «Ю ж ны й»"

0503 11 2 01 00000 1 267,3 216,3 -

Мероприятия по благоустройству 0503 11 2 01 S4660 1 267,3 216,3 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 112 01 S4660 240 1 267,3 216,3 -

М униципальная програм м а "Ф орм ирование комфортной 
городской среды на территории М О  Новоладожское 
гополское поселение "

0503 13 0 00 00000 129 840,8 1 250,0 1 500,0

Подпрограмма "Благоустройство дворовы х территорий 
многоквартирны х домов"

0503 13 1 00 00000 8 678,2 750,0 700,0

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных домов" 0503 13 1 01 00000 8 678,2 750,0 700,0

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований Ленинградской области

0503 13 101 S4450 7 415,1 ■ ■

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (МБ) 0503 13 1 01 S4450 240 7415,1

Формирование комфортной городской среды 0503 13 1 01 10500 473,5 750,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 1 01 10500 240 473,5 750,0 700,0



13 1 01 S4840 789,6 208,0 216,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 1 01 S4840 240 789,6 208,0 216,0

П одпрограмма "Благоустройство общ ественных 
тевоитовий"

0503 13 2 00 00000 121 162,6 500,0 800,0

О сновное мероприятие "П роведение работ по 
благоустройству общественных территорий"

0503 13 2 01 00000 10 676,9 500,0 800,0

Формирование комфортной городской среды 0503 13 2 01 10500 5 366,5 500,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 2 01 10500 240 5 366,5 500,0 800,0

Формирование комфортной городской среды 0503 13 2 F2 55550 28 485,7 - -
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 2 F2 55550 240 28 485,7 . - -

Реализация мероприятий, направленных на создание 
комфортной городской среда в малых городах и исторических 
поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших 
проектов комфортной городской среды

0503 13 2 F2 54240 82 000,0 - -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 2 F2 54240 240 82 000,0 - ■

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Волховского муниципального оайона

0503 13 2 01 60660 5 310,4 - -

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 2 01 60660 850 5 310,4 - -

М униципальная програм м а "Возведение, сохранение и 
ремонт военно-мемориальных объектов на территории М О 
Новоладожское городское поселение"

0503 16 0 00 0000 100,0 100,0 100,0

П одпрограмма "Возведение, сохранение и ремонт военно-
МЙМППИЯП1.НМЧ Afh.MfTnR'1

0503 16 1 00 0000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "П роведение работ по 
благоустройству, возведению, сохранению , ремонту и 
содержанию пам ятников и  обелисков Великой

0503 16 1 01 0000 100,0 100,0 100,0

Проведение работ по благоустройству, возведению, 
сохранению, ремонту и  содержанию военно-мемориальных

0503 16 1 01 10560 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаоов. работ и  у с л у г  д л я  обеспечения 0503 16 1 01 10560 240 100.0 100.0 100,0
Культура, кинематограф ия 0800 15 028,8 12 266,3 12 756,9
Культура 0801 15 028,8 12 266,3 12 756,9
М униципальная программа М О Новоладожского 
городского поселения "К ультура Новоладожского 
г о р о д с к о г о  поселения"

0801 06 0 00 00000 14 731,8 12 266,3 12 756,9

П одпрограмма "И нф ормационное и  культурное 
обслуживание жителей Н оволадожского городского 
поселения"

0801 Об 1 00 00000 13 396,8 11 022,3 11 462,7

Основное мероприятие "О ргани заци и  досуга и 
обеспечения жителей услугами культуры "

0801 06 1 01 00000 13 396,8 11 022,3 11 462,7

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий

0801 06 1 01 00170 7 300,0 8 112,0 8 436,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 1 01 00170 610 7 300,0 8 112,0 8 436,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 1 01 60300 500,0 - -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 1 н у ж д

0801 06 1 01 60300 610 500,0 - -

Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений 0801 06 1 01 S0360 5596,8 2 910,3 3 026,7
Субсидии бюджетным учреждениям (ЛО) 0801 06 1 01 S0360 610 2 798,4
Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений 0801 06 I 01 S0360 2 798,4 2 910,3 3 026,7
Субсидии бюджетным учреждениям (МБ) 0801 06 1 01 S0360 610 2 798,4 2 910,3 3 026,7
П одпрограмма "Культурно-досуговые м ероприятия 
Новоладожского г о р о д с к о г о  поселения"

0801 06 2 00 00000 1 335,0 1 244,0 1 294,2

О сновное мероприятие "Культурно-досуговые 
мероприятия"

0801 Об 2 01 00000 1 335,0 1 244,0 1 294,2

Организация и проведение городских мероприятий 0801 06 2 01 10040 1 200,0 1 244,0 1 294,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

0801 06 2 01 10040 240 100,0 104,0 108,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 2 01 10040 610 1 100,0 1 140,0 1 186,0
Организация и  проведение мероприятий в сфере культуры 0801 06 2 0160140 80,0 - -
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 2 01 60140 610 80,0 - -

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Волховского муниципального района

0801 06 2 01 60660 55,0 - -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 06 2 01 6 0 6 6 0 240 55,0 - ■

М униципальная программа "Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия М О  Н оволадожское 
городское поселение

0801 19  0  00 00000 297,0 - -

П одпрограмма "Сохранение и охрана объектов 
культурного наследия"

0801 19 1 00 00000 297,0 - -

О сновное мероприятие "Сохранение и  охрана объектов 
культурного наследия"

0801 19 1 01 00000 297,0 - -

Мероприятия и проекты 0801 19 1 01 10610 297,0 - .
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

0801 19 1 01 10610 240 297,0

С оциальная политика 1000 8 344,7 2 444,2 1 433,0
Пенсионное обеспечение 1001 1189,3 1 378,0 1 433,0
М униципальная програм м а "С оциальн ая поддержка 
отдельных категорий граж дан" 1001 08 0 00 00000 1189,3 1 378,0 1 433,0

П одпрограмма "М атериальная помощ ь отдельным 
категориям  граждан М О Новоладожское городское 
поселение"

1001 08 1 00 00000 1189,3 1 378,0 1 433,0

Основное мероприятие"Д оплата к  пенсиям 
муниципальны х служащ их" 1001 08 1 01 00000 189,3 1 378,0 1 433,0

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 1001 08 1 01 03020 189,3 1 378,0 1 433,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 08 1 01 03020 310 189,3 1 378,0 1 433,0
О храна семьи и  детства 1004 7 155,4 1 066,2 -



М униципальная программа "О беспечение качественны м 
жильем граж дан на территории муниципального 
образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района"

1004 04 0 00 00000 7 155,4 1 066,2 -

П одпрограмма «Обеспечение ж ильем молодых семей н 
ины х категорий граж дан, нуждаю щ ихся в  улучш ении 
жилищ ных условий, на территории Н оволадожского 
г о р о д с к о г о  поселения »

1004 04 2 00 00000 7 155,4 1 066,2 -

Основное мероприятие"«Обеспеченне жильем  молодых 
семей и иных категорий граж дан, нуждающихся в 
улучшении жилиш ных условий"

1004 04 2 01 00000 7 155,4 1 066,2 -

Обеспеченней жильем молодых семей 1004 04 2 01 L4970 7 155,4 1 066,2 -

Субсидии гражданам на приобретение жилья(ОБ) 1004 04 2 01 L4970 320 6 225,2 927,6 -

Субсидии гражданам на приобретение жилья (МБ) 1004 04 2 01 L4970 320 930,2 138,6 -

Ф изическая культура и  спорт 1100 " 4 805,1 4 710,0 4 850,0
Ф изическая культура 1101 4 805,1 4 710,0 4 850,0
М униципальная программа "Р азвитие физической 
культуры  и спорта на территории М О  Новоладожское 
городское поселение"

1101 07 0 00 00000 4 805,1 4 710,0 4 850,0

П одпрограмма "О беспечения жителей Новоладожского 
городского поселения услугами ф изической культуры  и 
спорта"

1101 07 1 00 00000 4 505,1 4 500,0 4 600,0

Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения 
жителей МО Новоладожское городское поселение услугами 
физической культуры и спорта"

1101 07 1 01 00000 4 455,1 4 500,0 4 600,0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий

1101 07 1 01 00170 4 455,1 4 500,0 4 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 07 1 01 00170 610 4 455,1 4 500,0 4 600,0
Развитие объектов физической культуры и спорта 1101 07 1 01 10630 50,0 - -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 07 1 01 10630 244 50,0

П одпрограмма "Развитие спорта н а  территории МО 1101 07 2 00 00000 300,0 210,0 250,0

Основное мероприятие "Подготовка и проведение спортивных 
мероприятий" 1101 07 2 01 00000 300,0 210,0 250,0

Организация и проведение городских мероприятий 1101 07 2 01 10040 300,0 210,0 250,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 07 2 01 10040 610 300,0 210,0 250,0
Итого расходов по кодам бюджетной классиф икации 227 881,1 79 796,8 80 646,9
Условно утвержденные расходы 1 941,0 4 032,2
Всего расходов 227 881,1 81 737,8 84 679,1


